

V e r m e r k :

Straßenreinigungsgebühren

hier: Kalkulation für die Straßenreinigung im Stadtgebiet in 2014

	insgesamt	Typ 1	Typ 2
Vorausberechnung der Fa. Alba für 2014			
20,251 km x 736,52 €	14.915,27 €	14.915,27 €	
22.256,00 m² x 1,11 €	24.704,16 €		24.704,16 €
Zwischensumme	39.619,43 €	14.915,27 €	24.704,16 €
zuzüglich 19 % Mehrwertsteuer	7.527,69 €	2.833,90 €	4.693,79 €
Zwischensumme	47.147,12 €	17.749,17 €	29.397,95 €

Kosten der Winterwartung für Salz 15 % von			
12.378,92 € durchschnittl. (Zeitraum 5 Jahre)	1.856,84 €	1.568,39 €	288,44 €

Verwaltungskosten (s. beiliegenden Vermerk)			
Zuordnung der Verwaltungskosten anteilmässig nach Frontmeterlängen im Verhältnis	8.363,86 €	7.064,60 €	1.299,26 €
Typ 1 = 84,47% und			
Typ 2 = 15,53%			
einschliesslich anteiliger Winterdienst			
Summe:	57.367,82 €	26.382,16 €	30.985,65 €
abzüglich 10,00 % Gemeindeanteil für Typ 1	2.638,22 €	2.638,22 €	
abzüglich 70,00 % Gemeindeanteil für Typ 2	21.689,96 €		21.689,96 €
	33.039,64 €	23.743,95 €	9.295,70 €

23.743,95 €	:	16.839,7 Frontmeter		1,41 €	
9.295,70 €	:	3.097,0 Frontmeter			3,00 €

Vorjahr	2014	19.936,7 (Satzung)	1,28 €	2,91 €
---------	------	--------------------	--------	--------

Gemeindeanteil insgesamt	24.328,17 €
Gemeindeanteil Vorjahr	23.163,18 €

Aufgestellt
Im Auftrag

Hatebur

Erstattungsbeträge für die Gebührenkalkulation Straßenreinigung 2015

I. Ermittlung der Personalkosten

		Stunden	Stundensatz	Gesamtkosten
1. Verwaltung				
	EG 6	10	42,00 €	420,00 €
	A8	15	46,61 €	699,15 €
	EG 6	20	42,00 €	840,00 €
	A9	5	48,72 €	243,60 €
	EG 6	20	42,00 €	840,00 €
				3.042,75 €

2. Bauhof

im Durchschnitt entfallen auf die Straßenreinigung 473 Stunden jährlich, davon 15 %
für die in der Straßenreinigung erfassten Straßen

		EG 3	
rund:	70	27,50 €	1.925,00 €

3. Winterwartung

lt. Stundenzettel wurden durchschnittlich (Zeitraum 5 Jahre) 510 Stunden jährlich, davon
15 % für die in der Straßenreinigung erfassten Straßen aufgewendet

		EG 6	
rund:	77	34,51 €	2.657,27 €

II. Ermittlung der Maschinenkosten

50 % von 70 Stunden	35	15,00 €	525,00 €
50 % von 20 Stunden	10	15,00 €	150,00 €
	45		675,00 €

III. Ermittlung der Portokosten

Der Objektsatz ergibt sich aus den Verhältnis der Portokosten zu den
den Abgabearten auf dem Steuerzettel (0,55 € : 4,5)

Objekte	Objektsatz	Gesamtkosten
532	0,12 €	63,84 €

8.363,86 €

**IV. Die zu verrechnenden Kosten für den Gebührenhaus-
halt Straßenreinigung belaufen sich auf 8.363,86 €**

Steueramt	01.03.481100	840,00 €
Stadtkasse	01.03.481100	1.119,15 €
Bauamt	01.06.481100	1.147,44 €
Bauhof	01.06.481100	5.257,27 €
		8.363,86 €